МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

1 2 . 1 0 . 2 0 2 2 2 0 2 - 0

с. Покровка

Об утверждении муниципальной дорожной карты по организации работы
образовательных кластеров в общеобразовательных организациях

Октябрьского муниципального округа в 2022/2023 учебном году

На основании приказов министерства образования Приморского края от

23.06.2022 года № 663-а «Об утверждении Концепции кластерной политики в системе

образования Приморского края на 2022-2024 годы», от 26.09.2022 года № 1064-а «Об

организации работы общеобразовательных организаций Приморского края в рамках

реализации Концепции кластерной политики в системе образования Приморского

края», в целях повышения качества образовательной деятельности и образовательных

результатов в специализированных (кластерных) классах, созданных на базе МОБУ

Покровская СОШ (психолого-педагогический, инженерный классы) и МОБУ

Владимировская СОШ (агроклассы)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить муниципальную дорожную карту по организации работы кластеров

на 2022-2023 учебный год (Приложение 1).

2. Руководителю методического отдела МКУ «Управление образования» (М.П.

Колокольцева):

2.1. Обеспечить методическое сопровождение работы кластерных классов в 2022-

2023 учебном году.

3. Руководителям общеобразовательных организаций (Г.Н. Лаврикова, О.Н.

Чмир) обеспечить:

3.1. Реализацию в полном объеме мероприятий муниципальной дорожной карты

по организации работы образовательных кластеров на 2022-2023 учебный год.

3.2. Проведение систематической информационно-просветительской работы с

родителями (законными представителями) о работе специализированных классов.

3.3. Проведение систематической информационной работы на официальных

сайтах образовательных организаций в разделе «специализированные классы» о

реализации мероприятий муниципальной и региональной дорожной карты по

организации работы кластерных классов.

3.4. Участие педагогических работников в комплексном плане мероприятий ГАУ

ДПО ПК ПРО по организационно-методическому сопровождению профильных

(специализированных) классов, функционирующих в Приморском крае на 2022-

2023 учебный год.

3.5. Организовать систематическую работу с организациями-партнерами по

проведению профориентационных и других совместных мероприятий.

4. Руководителям общеобразовательных организаций (Г.Н. Лаврикова, М.Н.

Ларина, О.А. Золотарева, О.С. Смирнова, О.Н. Чмир, Т.Н. Бочкова, К.П.

Торгонский, Н.А. Рыбальченко, Т.Н. Макшеева, Л.А. Сидоренкова, Э.Ф.

Кишкарева, Е.Н. Вештемова, Н.Н. Малярук):

4.1.Преду смотреть открытие специализированных классов (агроклассов,

психолого-педагогических классов, лесных классов, инженерных, медицинских

классов) в 2023-2024 учебном году и направить свои предложения на электронный

адрес Grischykta@mail.ru в срок до 20 ноября 2022 года.

4.2. Обеспечить проведение систематической информационно-просветительской

работы с родителя (законными представителями) о работе специализированных

классов.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора МКУ «Управление образования» Т.А. Грищук.

Директор учреждения Т.В. Пинзул

mailto:Grischykta@mail.ru

о о
s 4 (D Н 5
о со О
и
а,

m
о и в о н о о

^ «в J и < g л ч о и о s 5 Си о U й

О О
S d р

Е— и

О О - s
<с 5
н g
* О Ег в я о к и
и< а.

О О
s ч Щ g

и « * §
о - и

rCu U О.

С
Н

С
н и
>> 3 в а. (-ч

cd ее о
и
<о В в а> 3" о н
m

о в Л Е о
£ о о С

ей ее о U. (N CN
О CN vfl Оч ^ а и й м о. 2 щ в К я!

cd « О
m "
сч СП
О СМ см о
л л е;

сп СМ
О СМ ЧО
О о cs 1 го СМ
О СМ чо
О

СП СМ
О СМ Н О

со см о СМ оо о
О (N О ее

я И во
cd И 00

и. В о о « н о о И и г) ч м о V в н
>я N >я « в в et cd

ей В
3 в

в а я я в 2 <D 2 ^ я а и ВО Он
я « и £ с fcj О о « х 2 в О
л о. н в 2 ° н & И О S о

cd В
3 в щ
3 _ <D W S 4 Я <и Я

00 CU

о )В
« н 0
2 | о
5 о 2 £ D.JS ^ » 3 О § о

ей В
3 в се м u и

S a m B r i o в 2 н О 2 О Ч Q Ь « 8 4
са о- О
1 1 С

§ О з В- * н с а о о S £ сь зё
О S о

о в в <D ее _ <о cd
00 В а о с о

в я) Св Е? М О О И Я о 5 н о vo а о С cd CD «
S О в Q, 2 « ® н

§ С

CN
О СМ I со СМ
О СМ cd
В

>Я О в л

в в Я"
в В 1-е >ч л 5 Н § §

« о в N о о.

cd Й ™ Н )S
ю л cd В D-VO
Й<ц

£Г О Сц ^ (=С

а, § s
Q ч

X 3 в в cd и о а. в со В
В В <D В о

cd а. о в н
Он cd В

О „о § «
§ Е CL, о >> 2

о ж и о
w В в cd со В

г>,
1st «в о t, еь а. в о
га о ® о в S & * R. о
CQ ч О | О. й с 3

в я о Qu

В cd ca О
S а. ю о
S о 00 н о а. о н о в в я §

м 2 о в & во С О я в W )Я я н

Щ р-
cd Ч О и
О (-о со а. (U я
я и

я S Я -

я cd со Я Я cd
и _ & 5 О S

а. я о Си

§ Си И о и о И о а. о S я п.

-Д н о vo cd П. ca о Я cd

cd е[ л О н и о о VQ ея t- Я s °
® I 1
о я
о N 0-S 'Я В CN 3 § (N ° (N
О О 1- (N О

Ц о g
et S О

cd &
О g
В s

г 2 R « а , в о 'Я О cd -в- fc в

>. С

cd
ы са о о. в и <D Ои Си а

00 О и В я R
Си Я 2 " я s Я 5 о S

. S I 5 дю
" 2 " . 2 |

i t s
« СМ ca | О о гм о о & (N в <о cd О- О со

ON